熊看協第274号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年7月20日
病院　看護管理者各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人熊本県看護協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　本　尚　美
（公印省略）
新型コロナウイルス感染症に係る状況のおたずね（2回目）

　日頃より、当協会の活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。
また、新型コロナウイルス感染症対策には、日々ご尽力いただき地域医療を支えていらっしゃることに感謝と敬意を表します。
　4月末に会員施設にお願いしました新型コロナウイルス感染症に関する状況調査では大変お世話になりました。皆様から頂いた貴重なご意見は、日本看護協会、熊本県、熊本市などへの要望や様々な会議などで提供して支援につなげているところです。
今後、県内において新型コロナウイルス感染症患者が増大した場合、特に患者を受入れる医療機関や軽症者の宿泊療養施設における看護師のマンパワーの充実が求められ、看護師の確保や応援体制についての相談を受けております。そのため、患者を受入れる医療機関等への看護師派遣の支援ができないか、県と検討しているところです。
つきましては、今後に備えることを目的として、2回目の調査を実施することとしました。
ご多忙の折恐縮ですが、調査票回答へのご協力をお願い申し上げます。
なお、回答いただいた情報は、第２波に向けた看護師確保対策を含めた現場への支援に活用させていただくことを想定しています。
　※今後の状況によって派遣の可能性は変わってくると思いますが、あくまでも現時点での見込みで記載いただければ結構です。

記
締　　切　：　令和2年8月3日（月）
回答方法：　FAX・メール・郵送・持参
　　　　　　〒862-0901　熊本市東区東町3-10-39　　公益社団法人熊本県看護協会
メールアドレス：kna43@pastel.ocn.ne.jp
FAX：096-369-3204
＊別紙調査票は熊本県看護協会ホームページからもダウンロード可能です。
問い合わせ先：TEL　096-369-3203
担当：副会長（井手）　事務（組永）